
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/240 
                Datum: 26.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 30 stav 3. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim 
finansijama i odgovornostima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom br. 04/L-
116, Zakonom br. 04/L-194, Zakonom br. 05/L-063 i Zakonom br. 05/L-007, člana 15 stav 1. 
Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u 
skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 26. decembra    2024. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija, rada i transfera, za prenos sredstava u iznosu od osam 

miliona sedamdeset hiljadu sedamsto evra (8.071.700 evra), do 25% izdvajana pod nagativnim 
uticajem. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju se   od Ministarstva finansija, rada i transfera, sa 
šifrom 201, iz kategorija rashoda i potprograma, i to; 

 
2.1. Iz potprograma Službe za zapošljavanje, sa šifrom 43100, iz kategorije subvencija i 

transfera, preuzima se  iznos od 7.067.155€, transfer je -24,99% izdvajanj pod 
negativnim uticajem na ukupnost  potprograma (uključujući sve transferi izvršene u 
okviru ovog programa tokom 2024. godine); 

2.2. Iz  potprograma  Odeljenja za opšte usluge, sa šifrom 11301, iz kategorije rashoda 
Subvencije i transferi, preuzima se  iznos od 754,645€, transfer je -24,99% izdvajanja  
pod negativnim uticajem  na ukupnost potprograma ( uključujući sve transfere 
izvršene  u ovom potprogramu tokom 2024. godine); 

2.3. Iz potprograma PDV-a za projekte pozjamljivanja  u okviru MFTR, sa šifrom 10000, 
kategorija rashoda Robe i usluge, pruzima se  iznos od 249.900€, transfer je -24,99% 
izdvajanja pod negativnim uticajem na ukupnost potprograma (uključujući sve 
transfere izvršene u ovom potprogramu tokom 2024. godine). 

 

3. Sredstva iz tačke 2. ove odluke prenose se Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa šifrom 

201, u potprogramu Odeljenja za penzije, sa šifrom 00100, u kategoriji „Subvencije i transferi“. 

 

4.  Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku.  

 

 

 

 

 



 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/240 
                Datum: 26.12.2024 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. stav 5. Zakona br. 08/l-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024., u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. decembra    2024. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva finansija, rada i transfera za uštede i izdvajanja, prema 
tabelama u prilogu u Aneksu A (Štednja) i Aneksu B (Izdvajanja). 
 

2.  Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/240 
                Datum: 26.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. stav 5. Zakona br. 08/l-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024godinu, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. decembra    
2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se zahtev za uštede i budžetska izdvajanja prema tabelama priloženim u Aneksu  A 

(Uštede) i u Aneksu B (Izdvajanja). 
 

2. Sredstva prema aneksu A (Uštede ) se preuzimaju od  opština Severna Mitrovica, Zubin 
Potok, Zvečan i Leposavić i dodeljuju se prema aneksu B (Izdvajanja) u Trezor, odakle se 
prenose  KOSTT-u A. D. prema  zahtevu KOSTT-a A. D. za pokrivanje troškova odstupanja  
električne energije u opštinama Severna Mitrovica, Zubin Potok, Zvečan i Leposavić. 
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 

 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 04/240 
                Datum: 26.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. stav 3. Zakona br. 08/l-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024., Odluke Vlade br. 29/112 od 13.12.2022. godine, izmenjene 
i dopunjene Odlukom br. 03/128 od 16.02.2023 godine, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 
17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. 
decembra    2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 
1. Preformuliše se tačka 1. Odluke Vlade broj 08/182 od 10.01.2024. godine, izmenjene i 

dopunjene Odlukom Vlade broj 1. 03/184 od 15.01.2024 godine tako da glasi : 
 

1.1. Odobrava se  izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od dvadeset tri miliona šest 
stotina osamdeset devet hiljada četiri stotine trideset devet evra i pedeset sedam centi, 
(23.689.439,57 €) za sprovođenje mere 1. i 4. Akcionog plana  za ublažavanje neposrednog 
društveno-ekonomskog uticaja energetske krize prema odluci Vlade br. 29/112 od 13.12.2022. 
godine, izmenjene i dopunjene Odlukom Vlade br. 03/128 od 16.02.2023 godine. 
 

2. Preformuliše se tačka 2.1 Odluke Vlade br. 08/182 od 10.01.2024. godine, izmenjene i 
dopunjene Odlukom Vlade br. 03/184 od 15.01.2024.godine, u cilju prikazivanja tekućih 
izdataka za Program zaštite ugroženih potrošača električne energije, tako da glasi: 
 
2.1. U Ministarstvu finansija, rada i transfera,izdvaja se  iznos od osamnaest miliona šeststo 

osamdeset osam hiljada evra i trideset centi (18.688.016,30€) u  potprogramu „Plaćanja 
komunalija za ugrožene porodice“ sa šifrom 01800. u kategoriji rashoda „Subvencije i 
transferi“, za sprovođenje  mere 1. Akcionog plana za ublažavanje neposrednog 
društveno-ekonomskog uticaja energetske krize. 

 
3. Obavezuje se Ministarstvo finansija, rada i transfera da sprovede ovu odluku, kao i da izvrši 

korekciju troškova nastalih sa podtprograma 01700 u potprogram 01800, u Ministarstvu 
finansija, rada i transfera, u okviru plaćanja za Program zaštite ugroženih potrošača električne 
energije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/240 
                Datum: 26.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 23 Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2024 godinu, Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine u vezi 
sa Paketom za privredni oporavak, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 
25.08.2021.godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021, Odlukom  br. 15/62 od 23.02.2022, 
Odlukom  br. 04/90 od 26.07.2022, Odlukom  br. 20/140 od 26.04.2023, Odlukom  br. 23/159 od 
13.09.2023, Odlukom  br. 42/178 od 13.12.2022.godine i Odlukom Vlade br. 43/178 od 13.12.2023 
godine, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. decembra    2024. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU 
 
1. Odobrava se  izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od četiri deset tri miliona devetsto 

četiri deset hiljada sedamsto sedamdeset devet evra, (43.940.779€) za sprovođenje Mere 3.2 i 
Mere 3.5 iz Paketa za privredni oporavak. 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju  se od Ministarstva finansija, rada i transfera sa 
šifrom 201, iz potprograma „Program privrednog oporavka ” sa šifrom 29300, kategorija 
rashoda „Subvencije i transferi” i prenose se , kao što sledi: 
 
2.1. U potprogramu „Plačanja za porodilje i dečiji dodaci“ sa šifrom 09900 izdvaja se iznos 

od 39.999.382,00 €; 
2.2. U potprogramu „Šema za decu sa ograničenim sposobnostima  1-18“ šifra  00600 

izdvaja se iznos od 79.900,00 €; 
2.3. U potprogramu „Penzije za ograničene sposobnosti “ šifra  00200 izdvaja se iznos od 

2.038.421,19€; 
2.4. U potprogramu „Prevremene penzije (TMK/KZK)“ šifra  01100 izdvaja se iznos od 

134.552,00 €; 
2.5. U potprogramu „ Penzije po osnovu doprinosa“ šifra 01200 izdvaja se iznos od 

1.138.645,94 €; 
2.6. U potprogramu „Penzije pripadnika BSK“ šifra  01400 izdvaja se iznos od 58.037,00 €; 
2.7. U potprogramu „Naknada za slepe“ šifra 02700 izdvaja se iznos od 154.635,09 €; 
2.8. U potprogramu „Porodična penzija“ šifra  02900 izdvaja se iznos od 76.258,00 €; 
2.9. U potprogramu „Paraplegičari i tetraplegičari“ šifra 03100 izdvaja se iznos od 

260.947,78€. 
 

3. Sredstva prema ovoj odluci se prenose, budžetiraju i dodeljuju u određenoj  šifri (00098) 
odgovarajućoj budžetskoj organizaciji i programu. 
 



4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

5.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


